Que.s guarde la dispositio del dret comu. 

Sabater notarius. 

Esta be decretai` per lo virrey. 

Frigola vicecancellarius. / 

c. 156v. <6.> «Item supplican a Vostra Sefioria illustrissima los dits dos Estaments, que 
per obviar ad algunes cavilations y desatents 13  que moltes voltes causan les 
parts per llurs designes, en allargar los plets desengafiyants de sa justicia o al-
trament, que pertant les causes sien termenades dins dos afiys, comptadors 
del dia sera comensat lo plet; y si se haura de fer proves algunes extra regnum, 
se lis done sis mesos mes, y dit terminis sian precissos y peremptoris». 

Que los processos de les causes ordinaries se hajan de concluyr dins dos afiys 
y passats aquells 14  sian agudes per concloses; y si se han de fer proves ultra 
marina, se lis done sis mesos mes. 

Sabater notarius. 

Esta be decretat per lo virrey. 

Frigola vicecancellarius. 

Sua illustrissima Dominatio providet et decretat huiusmodi capitula et unum-
quodque illorum, prout in fine cuiuslibet capituli scriptum est et continetur; 
et mandavit huiusmodi actum Curiae fieri. 
Provisa per illustrissimum dominum locumtenentem generalem et presiden-
tem presentir regii generalis Parlamenti in dicto Parlamento, die quarto men-
sis Novembris, anno Domini 1593, Calari. 

Ferdinandus Sabater, notarius et scriba pro haerede Serra. / 

" suspites] corr. da suspectes. 
12  semblants] con'. da semblantes. 
13  desatents] corr. da desatentos. 
14  aquells] corr. da aquelles. 
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353 	 [1598, Madrid] 
Filippo II, re di Spagna, convalida i capitoli di corte decretati per gli Sta-

menti ecclesiastico e militare nel Parlamento del viceré Gastone de Moncada. 

Quas quidem supplicationes, capitula praeinserta ac responsiones et decreta- c. 157 
tiones in eisdem appositas, laudantes et approbantes illas et illa et omnia et 
singula in eis contenta et expressa praedictis Stamentis ecclesiastico et I mili-
tari Regni praefati Sardiniae et illius particularibus presentibus et pro tempo-
re existentibus, tenore huiusmodi de nostra certa scientia, deliberate 2  et con-
sulto dicti nostri Sacri Supremi Regii Consilii deliberatione praeeunte conce-
dimus, consentimus et liberaliter elargimur nostraeque huiusmodi concessio-
nis, consensus et elargitionis munimine seu praesidio roboramus et valida-
mus auctoritatemque nostram regiam interponimus pariter et decretum. 
Serenissimo propterea 3  Philippo, principi Asturiarum a  et Gerundae, duci 
Calabriae et Montis Albi, filio primogenito nostro charissimo et post foelices 
et longevos dies nostros in omnibus Regnis et dominiis nostris (Deo propi-
tio) immediato haeredi et successori intentum aperientes nostrum sub pater-
nae benedictionis obtentu dicimus. Spectabili vero, nobilibus, magnificis di-
lectisque consilíariis, locum tenenti et capitaneo generali in praefato Regno 
Sdrdiniae, praesidenti seu dictum officium regenti, regenti Cancellariam et 
doctoribus nostrae Regiae Audientiae, iudici Curiae, advocato et procuratori 
fiscali, gubernatoribus quoque seu reformatoríbus in Capitibus Callarís, Gal-
lurae et Lugudorii, regio procuratori, magistro rationali ac regenti nostram 
generalem Thesaurariam seu eorum locum tenentibus, vicariis, subvicariis, 
potestatibus, alguaziriis, virgariis et portariis caeterisque aliis officialibus et 
subditis nostris in dicto Regno Sardiniae constitutis et constituendis praeci-
pimus et íubemus, ad incursum nostrae regiae indignationis et irae poenae-
que florenorum auri Aragonum mille, nostris regiis inferendorum aerariis, 
quod praeinsertas supplicationes et capitula et unumquodque eorum iuxta 
decretationum et responsionum in fine ipsorum positarum seriem et teno-
rem teneant firmiter et observent tenerique et s  inviolabiliter observari per 
quos decet faciant. Cauti secus agere fierive permittere ratione aliqua sive 
causa, si dictus serenissimus princeps nobis morem gerere, caeteri vero offi-
ciales et subdíti nostri, praeter irae et indignationis nostrae incursum, poe-
nam praeappositam cupiunt evitare.